
T--r

p O T O F A
Ht(ěU II fcffcJZ Wlk Jiitřb'fcy rvttrtm

'ínutio f' i uom ťVnsťvbn

va má bf zabraná W to á v r í í I í w lid'Kolem poledne
bouřilo myslí zvViítí jíní vyslaní ped íh-h- o it" na ysťAy

ale žádný neviděl hvédy ani opřipomenuli t kvMovť jsou pf
fcff kacíři ku-- r ní' wwďi nídi mslykd U o tVh kť-í- í

i

V Křeliíeícb stálíkt-- í (iutíymnf (i tok im-js-

líjíí faunu jitou fiofoví uvíiilí 1'řípříiv proto v kláštere nea- -

neebáno 1'odle rokíizu knizeVúřiárw #x'byMvéíM vířeno

Jcdtií lomili rukama Kordccklio ríilí li z mWauii

nk pojmenoval mám jenom
strach abyeh do starých břichu

nezapadl A co toho týká
jsoo lí Jíabíníc) ej4í než 'zrní-ét- f

to se ukáže iž Hvédové ří-jd- n

- A jakou hodnost očekáváte'
Myslíte snad že vás jedním %

učiní

Kmítíe zvážněl
—- 1'odeříval jste mne že mí o

zisk běží te(f opčt ii hodnosti tak
mluvíte podeMvavé Vězte

jsem nepřijel selil pro po-t- lie

boť mohl jsem jinde vyšsíeh do-si-
ci

frostým vojákem zústiinu i

tichu jMd vasílll Velením

— l'roé třeba?
— 1'rotoží- - mi nepřejete u hotov

jste mi ubližovali

— lim nevím proč? To je pěk-

né od vás že byste chtěl být třeba

prostým vojákem ní je VÍdétí Že

sebevědomí máte ohromné a Že

vám pokora není vécí soudnou
Kád byste se bil ?

I káže to už— se sc Švédy —

jsem řekl
— A jestli Hvédové nepřijdou'
— Víte co pak je půjdeme hle-

dat ! — řekl Kmítíe

Ze wdlákn kit íí prve ve vojkiltrílívií zj'v'fí na " í i

rloidí li se ftfužbou seniiriefii hy
lí Daní bylí lod Velení lUU
'Ayirmtuiiu Mossíenskémn který

Pro naše milá staroušky a stařenky

sílícím a osvěžujícím jest—Theopholfne bylinné tfié

jest lo přípravek složený z léčivých bylin z nichž každá blahodárně působí no různé lidské

ústrojí n všechny dohromady pak posilují a osvěžují celé tělo Dodává rychlé úlevy pří
zácpě a od ní pocházející kisclontl v žaludku llučnatoiti obtížnému trávení říhání tlaku
v žaludku obtížnému deshu bolestech hlavy nebo v zádech zemdlenoiti ztrátě chuti k jí-

dlu nastuzení zlaté žíle vyrážce a jak četná svědectví dokazují napomáhá a podivuhodné
ie osvědčuje při léčení různých případů revmatísmu a četných jiných různých druhů ne
mocí Tbeopholínc Dylín ié Thé jest příjemné k užívání mírné účinkuje a éiní stolicí le-

houčkou a bezbolestnou Cena velké krabice $100 menší 60c Zasílám vyplacené

Nemělo by chybět v žádné domácnosti
Milá přítelkyně J

Před jčtí lety byla jsem nemocná a obrátila jsem se k Vám n dosti po-

kročilou nemocí u objednala jsem sí Vaše léky které jsem užívala dle Va-

šeho návodu a Vaší dobré rady Dnes jsem zdráva začež Vám vzdávám

srdečné díky Ičcní Thcopliolinc pro ženy mohu každé trpící ženě odporu-

čili Nechci býlí Vašich Ičkň v doinč hlavič bez Theopbolitie IJylín-nčh- u

Thé které by ncrilčlo chybět v žádné domácnosti neb jest to iicjlepší
Ičk proli ZiU)m' který pomůže nejen ženám ule také mužíim a dítkáni Mo-

jí staří rodičit sí ho nemohou vynachválili protože pomůže odstranili eo

stnrší žaludek nemůže strávili a nemají pak žádných obtíží H srdečným

pozdravem zástávám Vaše Marie K Hotnolaě Mundon Kans

l'onámlia MAžetc tento dopis dálí do veřejnosti

Vzorky Theopholine Hylíiiného Thé zdarma na zkoušku jakož i na prodej k dostání v

lékárnách a u jednatelů Trpící starouškové hlaste se vždy jen o Theopholine Dyliuně Thé

které jest v prodeji již p 'JO let a jehož užívání přináší sebou svěžest a zdraví Hlaste se 0

vzorky zdarma přesvědčme se než koupíte Kde není k dostání pišt! přímo na mou adresu
zašlu Vám je obratem pošty

Mám též domácí levné léčení pro muže a ženy trpící revmatismem katarem žaludeč-

ními nemocemi zastaralo i nastuzeninou zlatou žílou a jinými nemocemi Nemocné matičky
žen a dívky pište si o kníWku o ženských chorobách zašlu Vám ji jakož i vzorky léku pro
Vaši nemoc úplně zdarmi Všichni trpící krajané jsou obslouženi poctivě u pečlivě Pište si

ještě dnes o vzorky léku zdarma na zkoušku jakož i o seznam léku Další potřebné léčení

zasílám pouze na Vaši výslovnou objednávku Pište česky nebo anliky na adresu:

MARIE VOTYPKA Dopt 10 So Bond Ind

střežil severovýchodní baštu l an

Zamoyskí po celý den rozesfavo-va- l

lidí píínéovul kdo e činili

má nebo se s mnichy radil v

Kmítíe s radostí v srdcí hleděl

ita vojenské přípravy na cviěíej

w vojáky na déla na kupy mu-ík-

Jukii kopí a kos To byl je-

ho vlastní živel rprestřed hroz-

ných těchto nástroji v hluku v

liorcéiivch přípravách vojenský

bylo mu dobře lehko a veselo

bylo mu lim veseleji a b hécjí ž

odbyl 'víeobcnou zpověď za ce

lý život jako umírající a ze dostal

přes oéc4ávájií svoje rozhřešeni

knéz uvážil jeho ňmysl upřímni
vidí napravit) se a také to že u?

— A tak se mí líbíte! — vy-

křikl pan 'ctř ~- - Mohli bychom
dobroHi pal tu sebrat i Slezsko je
nedab-k- a brzo bychom měli vo-

ják íi dosti Stnřáí juko i niíij

strýc slovo dali ale prostých sc

ani i)i(tali Množství by jich by-

lo na první zavolání

— A dobrý příklad jiným by-

chom dali! řekl Kmítíe sc zápa-

lem — Já mám také hrstku lidí!
Měl byste je vidět pane pjj prá-

ci

— Tak tak řekl pan 1'ctr
— jak mi Hfdi milý Dejte mi

tuto centu nápravy nastoupil
J'an Ondřej zbavil se břemene

pod jehož tíží již přímo klesal P

kání mu uloženojbylo těžké Kaž

dcho dne byl hřbet jeho zkrvá

cen kanříkem Sorokovým Dylc

mu uloženo aby sí vedl pokorně
a to bylo pro nebo jesté těžším ú

kolem neboť neměl v srdcí poko

iu ale pýchu a eblubivost Ko

neéně bylo mu uloženo by ctnost

nými cíny dotvrdil své obrácení

To pak bylo nejsnadnějsí Mu

rio ničem víee neprahl ničeho ví

tatrf' znaky línovu WASw

druí fohruiiovalí w v

nřmíi xoufaUtví tíťlkh w mm--íiovo- l

tia'llí'Uky' hnřv jako by

lilavy jjíh a'liva''ovuly lam-w- y

A když íařitaníf lílki k Mu

křídla rozvinula w'aly wm

krotiiití zprávy íwjtozIjriíjít
tál hor'nAjíí nlál? pravdí

A jako klyí do mravciiínt' ť

kyj upIo nVo vích-li-

k'lyí do n'ho nalj't' — roj
w vyliťíi'' rozlóliá a (♦lóhá

— tak vfVlo fíi'í obyvat'Ntviii
mčta a okolnícli v"ní'
l'o polední množství méAřaku a

odláká % íenamí í h détmí obstou-

pilo zdí kláítenií jako by j"
Víi západu xhinee vyíel

k ním knčz Kordecki a zeptal ne

— Lidé h-h- í žádáte '

— CliCfine jít jako jwňdka do

kláštera a bránili Iřohorodiéku !

— volali muži potrásajíeu cepy

vidlemi a jinou zbruní elkoii
— Chceme jKjhlédiout napohled

na nejsvétéjiií 1'annu — naříkavé

volaly Ženy
Knéz Kordeckí postavil ne na

povýSený úlomek ukály a řekl:
— Hrány pekelné nepřemohou

mocí nebfkých Upokojte ? a

nabeřte důvěry do trdcí tívýcli

Nevstoupí noha kaeířc do ]ovát-nýc- h

těchto mít nebude pověra

luterská ani kalvínká odříkává-t- í

dorrmělě modlitby v tomto pří-tytk- u

ctí a víry Nevím jistě pí
sem drzý nepřítel ule to

víra kdyby pfíáel íe hj studem a

hanbou ojět ustoupili musí ne-bo- r

větíí mocí bude přemožen zlo-

ba jeho zlomena bude síla jeho
a obrátí m: štěstí jeho

Důvěry do srdcí nabeřte Nevidí-

te napowlpd patronku naSí ve vět-Í- Í

jeitě slávě zajisté opět ji spatH
te a nově zázraky uvidíte Na-jeft- e

4flvěry wtřetft slzy posilní

tř íejk víře neboť pravím vám

— a wpravítft to já — ale dueh

boží mluví za mne i nevejde ňvéd

citáícbto zdí milost odtud ply-áou- ti

túde na dále a temnosti ne-lí-

faaie uvítla jako ta noc kte-

rá H blíží nezabrání božímu slun-

ci it bpět zítra vstulo
A kliítiffi TirávZ znifHillo Šero ú

hubičku!
— Dám! Polibte mne vy Uiké!

ur v Aity z )

Ičknr a raiiliojič

— řekl 'Kmitic

A nerozmýšlejíce se dlouho

padli si do náručí
Kněz Kordeekí jenž právě při-

cházel vida co sc stalo počal

jim želnati a oni hned se mu vy-zrií-

o čem se smluvili Kněz sc

jenom klidné usmál n šel dále
řka jakoby sobě samému:

cc nežádal Celá mladá dus' jeho
spěla k těm cinfím neb'ť jimi pa
tiné rozuměl vojnu poražení ňvé

dú xl rana do večera bez od po

bývalý volontír kliniky dvorního

rady prof dra Pawlika pro nemo-

ci žonnkó a chirurgická kliniky prof
dra Kukuly v Praze

Léíl všechny ženské a lastaralé
nemoci

L6ky i vlastni lnhoratořo xaSloii

o ua poUdánl
16U0 Blue Island Ave Chicago 111

činku i bez milosrdenství Jak
— Chorému sc počíná zdraví

krásná cesta k tomu se mu ote

írula! líít ftvédy netoliko v o

hraně vlastí netoliko v obraně pá

mi jemuž věrnost přísahal ale ta

Nastala záhy zima s vlnami de- -

Dylo osmého listopadu
Nastala záhyzima s vlnami de-

ště letěly k zemi první ehumáéky
rozmoklého sněhu Ticho přerušo-

valy toliko hlasy stráží jež od

bašty k baště povolávaly: "po-
zor!" A ve tmě kmitl se tu a tam

bílý hábit kněze Kordcekého

Kmitie nespal byl lni hradbách
s panem ( 'zarnieckým s nímž si

vyprávěli o zažitých vojnách ~
Kmitie vyprávěl o vojnách s (

nic o tom neříkaje ja-

ké v nich měl účastenství a pan
Petr vyprávěl o potyčkách sc

Švédy pod 1'ředhořem pod
Žar-iioviec-

a v okolí Krakova při
čemž sc poněkud chlubil Vypra-

voval :

— Délali jsme co jsme mohli

Každého — hleď — Švéda které-

ho se mi podařilo rozetnouti po-

znamenal jsem si uzlíkem na ře-

mení u šavle Mám už šest uzlíku

a dá Hňh že jich bude více Proto
šavli stále výše k paži nosím Za

nedlouho řemení nepostačí nle u- -

na vracet í

Do večera skončeny byly pří-

pravy h tvrz byla úplně hotova k

obraně 'Ničeho nebyl tu nedosta-

tek ani zásob ani prachu ani

dél jenom hradeb dostatečné sil-

ných a četnější zálohy

zvaly sc všechny: velké menší i

malé volaly nu poplach směšují-

ce své zvuky s ohlaaem trub jež
se ozývati nepřestávaly
Vhozeny zajiálené doutnáky do

smolných sudů zúmyslně připni-venýc- h

a přivázaných k řetězům

pak pomocí kladek vytaženy do

výše (''vrvené světlo osvítilo úpatí
skály a Jasnohorští uzřeli napřed
oddíl jezdců trubačů nejblíže sto

jících h troubami při ústech 11 za

ním dlouhé u široké řady jezdců
s rozvinutými vlajkaini
Trubači hráli ještě nějaký cuh

jakoby chtěli mosaznýfru těmi

troubami vypověděli všelikou moc

švédskou a nadobro ustrašili mni-

chy jeden z nich oddělil sc ml

řady a mávaje bílým šatem blížil

sc ku bráně
— Ve jménu jeho královské mi-

losti — zvolal trubač — nej jas-

nějšího krále Švédů Ootů a Van-dalú- v

vclkoknížetc 'Finského

Karclského Premské-h- o

Vcrskcho Štětínského Pomo-ianskéh- o

Kasubského a Vandal-skéb- o

knížete na Kujaně pána v

a M JMtttf1ttiilffl_f t iké v obraně Královny Andělu tof

bylo štěstí iiikI jeho zásluhy
Kam se píxlély ty ěasy kdy stál

VHejmoderníJši

mt

jako na rozcestí táže se suma s
Ccnstochova či lépe Jasná Hora

be po které cestě se dáti kde jsou

nilský živou vlastni v 6

1401 Jižní (8 1

ěasy kdy jesté nevěděl eo pocítí

kdy váuide w potkával s pochybo
váním kdy sám jčína již ztrá-cet- i

naději T
CYRILU HPomeK

A prcce zde lidé ti bílí mnicho
votíjlo UL Doattas 1110

jakkoliv přirozeně i uměle opevně-

ná počítána byla k slabším men-

ším pevnostem Republiky
Dokud jde o posádku bylo mož-

no na zavolání opatřili tolik lidi
kolik by kdo chtěl ale kněží

nepřetěžovali hradby po

sádkou aby zásoby déle trvaly
I roto mnozí zvláště puškaři

němečtí bylí přesvědčeni že sc

Ccnstochova neubrání

Domnívaly sc že nic více neu

vé ta hrstka sedláků a šlechticů
se připravovali k obraně k boji

na život i na smrt Jediný byl to

kout v Kepublice a pan Ondřej
zly nerozvážu raději do každéhoá# bxloiilo po okolí jen kostel němu přijel jako by ho byla

HuU v rumlíílfifí'h ih rm iťiiwlíiA hvAtlu íjMyimIIu Véíl v e

brání než hradby neznali sílu jižklekali podél zdí a naděje splývá ívédská hradby kláštera obklopí-I- d

do jejieh srdcí Na věžích po- - la V srdci měl modlitbu rwlost

řall ivoniti k večerní uuxuum a vděčnost

Pí ROSIE KRETSGHMER

ranbojička a vyrábitelka proslulé
české bylinné a kořenné masti

3 DRUHY
Uut UU) i—l tfbtirnfu ptuUfaiSliMi mtl Uf4

ln dél 14' I butttAar iMimttltm tmHi lulo
ránr nalit Urlmukult iltuig lilu utni
trtiur utni tid Tnu mm ni4íii n

trptnCvb pru Hulí lplhlltuu ttitiH umtU I4

runu' NKliW JI wbnt mlw (lopUU uiltjlo pu-

pu Mé ouurvbr Ut ittitk ihum (tré kriliték II lu

MRS ROSIE KRETSOHKER

3021 So 10 St Omaha Neb 18:im

)

V tomto rozpoložení mysli ehoKnř Kordeekí poéal zpívati "Ati

dvl Páně" a po něm zpíval celý dil jm hradbách rozhlížel se a ví- -

Obv Klechta a vojáci stojicj na del ze w vs donre uejc ukcmi

hradbách přífwjili své hlasy zvo- - znalec ihned Mznal z pouhých

ny Větíí i menší provázely zpěv i příprav že j provádějí lidé ku-zdál- o

fte že celá hora zpívá a zní icní kteří dovedou své znalosti u- -

lnrii Vismarku a v Mavorsku

hraběte paladina Rýnského v Jul-juh- u

Klivii a v Měřili otevře-

te! —
—Pusťte ho! — ozval sc hlas

kněze Kordcekého
Otevřena ale jen malá branka

v bráně Jezdce chvíli váhal ko-iicč-

slezl s koně vešel do hra-

deb a uzřev skupinu bílých hábi-

tů zeptal se:
— Kdo je mezi vámi předsta-

veným řádu?
— Já jsem! — řekl kněz Kor-

deekí

Jezdce podal inu list s pečetěmi
a sám íekl :

— Pau hrabě bude u svaté Dar

bory ěekati na odpověď
Kněz Kordeekí sezval hned

jako ohromné varhany do člyr Í4- - kázati v ěas potřeby
lilA v2la wnAííet OIwIÍvcéVhI WÍiI Liiř: IiiiImIiiIii 1 - mir i i t rn rriT1!'!

uzlu dam vsadit i tyrkys a po voj-

ně vše jako obět zavésím Vy asi

také máte nejednoho Švédu na

svědomí?
— Nikoli! — odovědél Kmitie

s neHikrvteckým studem — o

Sochačeva rozbil jsem
houf ale to byli Ioiih-žiiíc- Í

— Za to hyperborejeň mnoho

byste mohl napočítat i '

— To spíše
— Sc Švédy je těžší práce ne

boť málo který nemá spolky s

ďáblem Od Kina sc naučili po-

moci černých užívat i každý má

dva až ďábli ku posluzc a jsou
mezi nimi někteří jimž po sedmi

čertech slouží Ti je při potyč-

kách ukrutně chrání Ale přijdou-l- i

sem nedokáží zde ďáblové ni-

čeho neboť V obvinili v němž je
věže viděli ďábelská moc ničeho

ncdikáže Slyšel jte pane o

tom?
Kmitie neodpověděl záoriiě

zakýval hlavou a počni pilně na

dávají srdce vírou nadšená Km--

Kordeekí obávaje sc že by mu

šířili mezi lidem pochybnosti od-

dálil je až na jednoho jenž platil
za mistra svého umění

Téhož dne přišel ke Kmiticovi

prosbou aby je ze služby propu-
stil

Pana Ondřeje zmocnila se zlost

— Psi! — zvolal — dobrovolné
se takového štěstí zříkáte Nej-svétěj- ší

Pannu nechcete bránit?
Dobře! líudiž! Plat za kouč jste
dostali u zbytek hned si vezměte!
Tu vzal váček a hodil jim ho na

zem

— A tu je cesta! Chcete raději s

druhé strany hledat lup? Raději
budete loiiwžuíky než obránci
Marie? Pryé mi s oéjj Nehodní

jste toho abyite tu byli nehodili

Zpíváno dlouho odcházející po- - ho k němuž choval hlubokou ú- -

Jan Viníkirbiiftl kněz Kordeekí na cestu a ctil obdivoval statečnost pana
český pozemkový a pojiíío- - íkonecn rekt: meřriíka aicradftkého ano ani pa

nu Czarnieckému jenž se na něho

nevraživě díval neukazoval ne
— Který z mužů ve vojně slou- - vaci Jednatel

ťtéil krKitél KJa ! M lilél Krudal T
' "we' "wř"i hjui ati prvij i
itt tri krtu Uctuf BajiiJit T

dl i tum T

téma ilUilUiM Huiullmé duwi iatuéié Imnichy a Šlechtili ku poradě Vftftli MHA a ftoUUtllf
fliWi t wWJhtii Uia kiétié 4 UCctou řekl pan Ozariiiccki Kmi

rtué fc (! mé kuuli juul MUa44 J
U r ! imi niti ii au
TkUtail DtutlM lili

jste křesťanské srdečnosti Ne- -
I I I i l -1 H-H-- t-H I I 1

slouchut)

hodni jste takové smrti jaká nás

tu ceká} Pryé! Pryé!
— Nehodní jsiiM — odpověděl

laská vou tvář
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